АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2025                                г. Енисейск                                      № 130-п

Об утверждении Порядка расходования средств субвенции, выделяемой Енисейскому району на осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних

В соответствии с Законом Красноярского края от 20.12.2007 года                      № 4-1089 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних», руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств субвенции, выделяемой Енисейскому району из краевого бюджета на осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних согласно приложению.

2. Уполномочить отдел опеки и попечительства администрации Енисейского района исполнять полномочия, переданные муниципальному району Законом Красноярского края от 20.12.2007 года № 4-1089                     «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальной сфере В.А. Пистер.
4. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования), распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года, и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                     А.В. Кулешов
УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации района
от

      №         -п
Порядок
расходования средств субвенции, выделяемой Енисейскому району из краевого бюджета на осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм финансирования и расходования субвенций из краевого бюджета, выделяемых Енисейскому району на осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних (далее-субвенция).

2. Главным распорядителем и получателем средств субвенции является администрация Енисейского района (далее - Администрация района).
3. При поступлении средств субвенции из краевого бюджета, финансовое управление Администрации района перечисляет данные средства на лицевой счет Администрации района в пределах утвержденной  бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств в соответствии с заявкой на финансирование.
4. Расходование средств субвенции осуществляется на основании договоров, муниципальных контрактов, заключенных в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

5. Средства субвенции направляются на выплату заработной платы специалистам, реализующих государственные полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних, а также на обеспечение их деятельности.

6. Администрация района ежемесячно предоставляет отчет об использовании средств субвенции по формам и в сроки, утвержденные приказом министерства образования Красноярского края.

7. Ответственность за целевое и эффективное использование предоставленных средств субвенции, предоставление достоверной информации возлагается на Администрацию района в соответствии с действующим бюджетным законодательством Российской Федерации.

8.   Неиспользованные Средства субвенции, не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату в краевой бюджет в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.